
1 
 

  
  
  
  

 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2019/2020 

 

 

Soukromá základní škola a mateřská škola, 

Úlibice, okres Jičín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Základní údaje o škole 

1. 1. Škola  

Název školy 

 

Soukromá základní škola a mateřská škola, Úlibice, 

okres Jičín 

Adresa školy 

 

Úlibice 53 

507 07 Úlibice 

Právní forma 

 

Školská právnická osoba 

Typ školy škola s postupnými ročníky 

IČO 

 

05141265 

RED - IZO 

 
691 009 473 

Vedení školy Mgr. Jana Vávrová 

Kontakt 731968751 

ms.ulibice@centrum.cz 

 

Webové stránky školy https://skola-ulibice.webnode.cz/ 

  

Datová schránka b2yiks7 

Číslo bankovního účtu 4284241399/0800 

  

1. 2. Zřizovatel 

Název zřizovatele Mgr. Jana Vávrová 

Adresa zřizovatele Sobčice 56, 508 01 Hořice 

Kontakt zřizovatele 731968751, kostandinovskaj@seznam.cz 

 

 

https://skola-ulibice.webnode.cz/


3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Ve  školním roce 2019 – 2020 se ve škole vzdělávalo 10 žáků prvního (2), druhého(3),třetího 

(4) a pátého (1) ročníku. Tři žáci dojížděli z Lužan, pět žáků místních, jeden žák z Kněžnic a 

jedna žákyně z Nové Paky. 

❖ Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 15 dětí, z toho 9 místních.  

 

 

1.4. Údaje o Radě ŠPO 

 

 

Datum zřízení: 31.8.2016 

Počet členů: 3 

Členové školské rady:  

Předseda rady:  PhDr. Michal Kovář 

Zástupce zřizovatele: Tomáš Vávra 

Zástupce rodičů: Mgr. Jiří Smutek 
 

1.5. Údaje o Školské radě 

 

 

Datum zřízení: 5.10.2018 

Počet členů: 3 

Členové školské rady:  

Zástupce pedagogů:  Petra Lufínková 

Zástupce zřizovatele: PhDr. Michal Kovář 

Za zákonné zástupce žáků: Mgr. Jiří Smutek 

1.3. Součásti školy 

šk. rok 2019/2020 

Počet tříd/oddělení Počet  dětí/ žáků 

Mateřská škola 1 15 

Základní škola 1 10 

1. třída  

1 

2 

2. třída 

3.třída 

5.třída 

3 

4 

1 

Školní družina 1 10 

Školní jídelna-výdejna 1  25 



4 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2. 1. Vzdělávací programy 

Vzdělávací programy Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní  

vzdělávání „Každý z nás je jedinečný“ 

1.,2.,3. a 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro školní družinu  

 „ Každý z nás je jedinečný“ 

Školní družina 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Každý z nás je jedinečný“ 

Mateřská škola 

 

3. Přehled pracovníků školy, rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

k 30. 6. 2020 

 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelů MŠ 2 

Počet školních asistentů MŠ 1 

Počet asistentů pedagoga 1 

Počet provozních zaměstnanců 2 

  

3. 1. Pedagogičtí pracovníci 

 

Pedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce Stupeň 

 vzdělání 

Aprobovanost 

Mgr. Jana Vávrová 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Bc. Iveta Mrázková 50% učitelka ZŠ VŠ neaprobovaná 

 50% vychovatelka VŠ aprobovaná 

Bc. Lucie Hlubina DPP- 

3 h/týden 

učitelka Aj-5.ročník VŠ aprobovaná 

Martina Paříková 75% asistent pedagoga ZŠ SŠ Neaprobovaná- studium 

zahájeno na NPI ČR 

Jitka Kulhánková 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Petra Lufínková 50% učitelka MŠ SŠ 

s výučním 

listem 

neaprobovaná 

 50% školní asistent MŠ SŠ 

s výučním 

listem 

aprobovaná 

 

 

 



5 
 

3. 2. Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce 

Jitka Zumrová 100%  provozní 

Pavel Hladík DPP školník 

 

3. 3. Externí spolupracovníci 

Externí spolupracovníci  

Ing Jaroslav Čejka  bezpečnostní technik – BOZP a PO 

 MUDr. Zbyněk Zikmund  Pracovně-lékařské služby 

Ing. Kateřina Zichová účetní 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků  

 

4. 1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021 

 

❖ Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl bez přítomnosti dětí (dálkový přístup) od 1.dubna 

do 30.4.2020. K 1.9.2020 nastoupil jeden žák do 1. ročníku a jeden přestoupil na 2.ZŠ 

v Jičíně. 

4. 2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 

 

Počet přijatých dětí 0 

Počet nepřijatých dětí  0 

❖ Zápis do MŠ proběhl 7. května 2020.  

❖ K  1.9.2020 byli přijati 2 předškoláci, z toho jeden z Úlibic. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5. 2. Přehled o prospěchu 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

1. třída 2 0 2 

2. třída 3 0 3 

3. třída 4 1 3 

5.třída 1 1 0 

Celkem 10 2 8 

Počet přijatých žáků do  

1. třídy 

Děti starší 6 ti let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2020/2021 

2 1 4 



6 
 

❖ Všichni žáci prospěli a postoupí do vyšších ročníků.  
Žák 5. ročníku přestupuje na 2. ZŠ v Jičíně do 6. ročníku. 

 

 

5. 3. Přehled o chování 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly Pochvaly 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky 

třídního 

učitele 

Důtky 

ředitele 

školy 

1. třída 2 0 0 0 0 0 

2. třída 3 0 0 0 0 0 

3. třída 1 0 0 0 0 0 

5.třída 1 0 0 0 0 0 

 

 

5. 4. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

Celkem 128/49x6 13/5 0/0 
 

x6 1. a 2. pololetí 

 

❖ V průběhu školního roku 2019/2020 nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a 

tím k hrubému porušení zásad školního řádu. Zároveň během roku nedošlo k projevům 

záškoláctví, společensky nežádoucím jevům a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi 

nebyla snížena známka z chování.  

❖ Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré. 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 

pracovníků školy 

Mgr. Jana Vávrová  

❖ 13.-14.9.2019 a 

❖  27.-28.9.2019 Sfumato (splývavé čtení) aneb letní soustředění 

❖ 16.1.2020  Workshop: Změna výuky na úrovni školy 

❖ 6.2.2020   Osobnostní rozvoj pedagoga- PhDr. Jan Svoboda;  

❖ 6.2.2020  WOW English! Seznámení s ucelenou řadou učebnic a výuk.materiálů 

❖ 3.2.2020  Líný učitel- PhPr. Robert Čapek 

❖ 11.2.2020  Exkurze do ZŠ Hučák HK- seznámení s Jenským plánem 

❖ 20.2.2020  Odměny a tresty- MŠ Sobčice 

❖ 20.4.2020  Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky 

❖ 24.4.2020  Myšlenkové mapy jako podpora učení,výuky a organizace činností pedagoga 



7 
 

❖ 15.6.2020  Supervize ve škole aneb Rozvoj profesionality učitelů 

❖ 17.6.2020  Objevná cesta do života rodiny- IKAP KK 

❖ 22.7.2020   Jak naučit žáky myslet a učit se-seminář k rozvoji kognitivních dovedností 

podle prof.R.Reuersteina 

❖ Individuální supervize pro ředitele - během šk. roku- supervizor Mgr. Jan Kostečka- člen 

kmenového týmu lektorů TUDYTAM 

Bc. Iveta Mrázková 

❖ 21.10.2019 Začínáme s geometrií 

❖ 17.2.2020 Komunikace ve školství-PhDr. Lidmila Pekařová 

Martina Paříková 

❖ 14.11.2019 Řemeslná dílna. Velký drátěný anděl 

❖ 21.11.2019  Potřebují dnešní děti vzory? IKAP KK 

❖ 22.11.2019 Zdravotní cvičení k posílení pohybového aparátu pro mladší školní věk 

❖ 12.12.2019  Spolupráce rodiny a školy -IKAP KK 

❖ 13.1.2020 Výběr psychomotorických her pro zklidnění, soustředění a relaxaci 

❖ 19.2.2020 Pracovní setkání asistentů pedagoga v rámci území ORP Jičín 

❖ 3.6.2020 Náročné  chování ve škole, co za ním stojí a jak ho řešit-PhDr.Lenka 

Felcmanová,PhD. 

❖ 22.7.2020 Etika a ekologie- IKAP HK 

❖ Studium pedagogiky podle §22, odst.1,písm.b)zákona č.563/2004 Sb. Asistent pedagoga 

s ukončeným SŠ vzděláním 

Jitka Kulhánková 

❖ 7.5.2020 Komunikace rodiny a školy v náročných situacích 

Petra Lufínková 

❖ 19.10.2019 Svět kolem nás- jednoduché pokusy pro předškoláky 

❖ 6.5.2020 Efektivní komunikace ve škole pro asistenty pedagoga 

❖ 9.5.2020  Školení první pomoci 
❖ 13.-14.6.2020 Děti na startu-kurz k získání licence instruktora (FISAF.CZ) 

 

 

 

 



8 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7. 1. Údaje o aktivitách 

Akce 2019-2020 

14.9.2019  Jičín město pohádky 

20.9.2019  exkurze v HZS Jičín 

4.10.2019  zahájení bruslařské sezóny v Nové Pace 

8.10.2019  Hodina tělocviku navíc s Martinem z FAČR 

14.10.2019  Přírodovědné bádání na Čeřovce v JC 

21.10.2019 Hudební tvořivá dílna - Sdílení činností žáků dvou partnerských škol a 

inspirace do hodin hudební výchovy pro pedagogy  

Lektorky: Mgr. Jana Drašarová (pěvecké činnosti)  

Bc. Ivana Nováková (drumbeny)- projekt hrazen z MAP Jičín 

27.10.2019  Exkurze do hvězdárny a planetária v HK 

8.11.2019 Autorské čtení spisovatelky Jaroslavy Velartové z knih Bylo nebylo aneb jak 

to bylo za starých časů, když krávy chodily bez ocasů; Pelíšek z Prachovských 

skal  

25.11.2019  Vánoční tvoření s rodiči v čajovně 

1.12.2019  Adventní koncert v kostele 

5.12.2019  projekt Čertí škola 

8.12.2019  Děti darují dětem 

10.12.2019  Výlet do Liberce- svíčkárna Rodas, prohlídka radnice 

11.12.2019  Vánoční vystoupení v domě seniorů v Mlázovicích 

19.12.2019  Štědrý den v lese 

20.12.2019  Štědrý den ve škole 

6.1.-10.1.2020  Lyžařský kurz na Kozákově 

15.1.-18.3.2020  Plavecký kurz 

20.1.2020  beseda  s rodiči a Mgr. Ivanou Krabcovou (PPP JC) na téma: Školní zralost 

15.2.2020  Dětský karneval „ Království“ společná akce s Sborem dobrovolných hasičů a 

obcí 14:00 

20.2.2020  Besip-dopravní výchova pro školáky a předškoláky od 13:00 

8.3.2020   Vítání občánků v Čajovně (15:00) 



9 
 

23.3.-22.5.2020  Distanční výuka 

16.3.-22.5.2020  Provoz MŠ uzavřen 

25.5.2020  Začátek výuky ve škole 

27.5.2020  Hmyzí hotel- projektové vyučování 

1.6. -5.6.2020    Celé Česko čte dětem – projekt  

https://celeceskoctedetem.cz/nase-aktivity/tyden-cteni-detem-cr 

1.6.2020  Projekt- Děti dětem (příprava dortu ke dni dětí, stopovaná pro nejmenší) 

11.6.2020  Pasování na čtenáře v knihovně 

24.6.2020  Zvířecí den-projekt 

22.6.-26.6.2020  cyklovýlety do okolí, stanování a stezka odvahy 

30.6.2020 slavnostní předávání vysvědčení, pasování předškoláků, ukončení roku; 

provoz do 10,00 hodin 

 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 

Kroužek angličtiny Mgr. Jana Vávrová 

Kroužek hry na flétnu 

 

Mgr. Jana Vávrová, Jitka Kulhánková 

Výtvarný kroužek Bc. Iveta Mrázková 

Pohybovky Bc. Iveta Mrázková 

 

9.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech 

 Počet žáků 

Celé Česko čte dětem 10 

Hudební tvořivá dílna 10 

Hodina tělocviku navíc (FAČR) 10 

Pašijový týden-projekt 10 

Dopravní výchova 10 

Pohádková stezka- projekt ve spolupráci s obcí 10 

Hmyzí hotel 10 

Děti darují dětem 10 

9. 1.  Údaje o prezentaci školy v mediích 

❖ Fotografie z průběhu školního roku 2019/2020 na facebooku a webu školy 

 

10.  Spolupráce s rodiči 

❖ třídní schůzky – formou konzultačního odpoledne se společným začátkem všech zúčastněných  

rodičů 

❖ konzultační setkání s rodiči mimo vyučovací hodiny, vycházející z aktuálních potřeb  

https://celeceskoctedetem.cz/nase-aktivity/tyden-cteni-detem-cr


10 
 

 

 

11.  Údaje o výsledcích inspekčních činností 

 

❖ Ve školním roce 2019/2020 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

❖ Ve školním roce 2019/2020 proběhla kontrola KHS HK-12.2.2020 

❖ Byla provedena technická kontrola prvků dětského hřiště. 

❖ Byla provedena revize hasicích přístrojů. 

❖ Byla provedena revize el. zařízení a el. spotřebičů. 

 

12.  Sponzoři školy ve školním roce 2019/2020 

❖ Obec Úlibice 

❖ Rodiče dětí a žáků 

❖ Jednota Nová Paka 

 

13.  Spolupráce s PPP, OSPOD… 

❖ v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP a SPC Jičín v rámci běžných kontrolních vyšetření, 

náslechů, porad; účastnili jsme se setkání metodiků prevence a setkání výchovných poradců 

❖ 27.5.2020 setkání s metodikem prevence pro okres Jičín Mgr. Lukášem Nálevkou ve škole- 

nabídka preventivních programů rizikového chování 

❖ s oddělením OSPOD nebyl řešen žádný případ 

❖ s policií ČR také nebyl řešen žádný případ 

 

14.  Projekty financované z cizích zdrojů 
14.1.Název projektu: Šablony II- Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ a MŠ Úlibice 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013048  

Cílem projektu je personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů 

Celková výše podpory: 759 915 Kč.  

14.2.Hudební tvořivá dílna-  MAP JC 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy  

 
❖ základní údaje o hospodaření školy v přílohách, které jsou součástí výroční zprávy. 

   

16.  Plán na školní rok 2020/2021 
 

❖ Realizace projektu: Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ a MŠ Úlibice  

- čerpání finančních prostředků na prac. pozici školní asistent v ZŠ a ŠD,  

skupinové a individuální supervize, DVPP ze šablon  

 

❖ Uskutečňování projektů z Map II. 

❖ Vybavovat MŠ, ZŠ a ŠD novými didaktickými hrami, pomůckami,,...  

❖ Průběžně sledovat vypisování grantů na zlepšení podmínek školy (vypracování projektové 

dokumentace na tělocvičnu) 

❖ Nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a vzdělávacího života 

obce 



11 
 

❖ DVPP- v rámci zapojení do projektu SYPO- Systém podpory profesního rozvoje učitelů a 

ředitelů 

❖ Ředitelka jako uvádějící učitel  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 byla schválena na pedagogické radě dne: 

21.9.2020 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 byla schválena Radou ŠPO a školskou 

radou  dne:  

21.9.2020 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 byla schválena zřizovatelkou Mgr. Janou 

Vávrovou dne: 21.9.2020 

 

 

 

V Úlibicích 22.9.2020 Mgr. Jana Vávrová 

  ředitelka školy 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Zápis ze zasedání Školské rady dne 21.9.2020 

2. Vyúčtování státní dotace pro školní rok 2019/2020 

3. Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2019/2020 

4.  Protokol o kontrole KHS HK 

 


